



Município de Bom Lugar

DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal



ANO II, BOM LUGAR, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL QUINTA - FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2014

SUMARIO

EXTRATO DA ATA

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA01

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº PP04407109092014 do Pregão Presencial nº 044/2014, Processo nº 071/2014, Partes: Prefeitura Municipal de Bom Lugar/Maranhão, e a Empresa: ERASMO TABOSA DE MESQUITA, CNPJ: 14.830.422/0001-07, Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços com reposição de peças na manutenção de ar- condicionado visando o atendimento da deste Município de Bom Lugar – Maranhão. PRAZO DE VIGÊNCIA: Apresente ata terá validade de 12(doze) meses contada a partir da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Presencial FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02, Decreto Municipal nº 001/2011, e Lei 8.666/1993 e suas posteriores alterações, DATA DA ASSINATURA: 28 de Fevereiro de 2014, SIGNATÁRIOS: Aryennes da Cruz Miranda, CPF nº 634.448.873-53, Secretária Municipal de Administração, Valcione de Sousa Silva CPF: 799.961.403-34 Secretária Municipal de Saúde e Saneamento, Maria Iceia de Sousa Miranda CPF: 270.260.783-72, Secretária Municipal de Educação, Jocilene Farias de Vasconcelos Miranda CPF: 837.860.153-68 pela Contratante e Erasmo Tabosa de Mesquita, CPF: nº 487.498.773-72 pela detentora do Registro de Preço



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO



RUA MANOEL SEVERO, CENTRO
BOM LUGAR - MA

SITE
www.bomlugar.ma.gov.br

Antonio Sergio Miranda de Melo
Prefeito Municipal

Item	ERASMO TABOSA DE MESQUITA ,CNPJ nº 14.830.422/0001-07 RUA MENDES FONSECA, 122 – CENTRO – LAGO DA PEDRA- MA.	Unid.	Quant.	P. Unit.	Valor Total
01	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO ACJ - 10.000 BTUS	4,00	SERVIÇO	40,00	160,00
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLINT - 9.000 BTUS	70,00	SERVIÇO	80,00	5.600,00
03	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLINT - 7.000 BTUS	20,00	SERVIÇO	80,00	1.600,00
04	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO ACJ - 12.000 BTUS	60,00	SERVIÇO	80,00	4.800,00
05	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLINT - 18.000 BTUS	120,00	SERVIÇO	120,00	14.400,00
06	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	10,00	SERVIÇO	150,00	1.500,00

07	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 7.000 BTUS	10,00	SERVIÇO	150,00	1.500,00
08	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	30,00	SERVIÇO	150,00	4.500,00
09	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	30,00	SERVIÇO	150,00	4.500,00
10	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 7.000 BTUS	10,00	SERVIÇO	200,00	2.000,00
11	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 9.000 BTUS	30,00	SERVIÇO	200,00	6.000,00
12	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 12.000 BTUS	30,00	SERVIÇO	200,00	6.000,00
13	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 18.000 BTUS	10,00	SERVIÇO	200,00	2.000,00
14	COMPRESSOR 7.000 BTUS	10,00	SERVIÇO	440,00	4.400,00
15	COMPRESSOR 9.000 BTUS	10,00	SERVIÇO	490,00	4.900,00
16	COMPRESSOR 12.000 BTUS	10,00	SERVIÇO	540,00	5.400,00
17	COMPRESSOR 18.000 BTUS	10,00	SERVIÇO	590,00	5.900,00
18	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA (SPLITS)	10,00	SERVIÇO	240,00	2.400,00
19	CAPACITOR 15-20-25 UF	30,00	SERVIÇO	50,00	1.500,00
20	CAPACITOR 30-35-40 UF	30,00	SERVIÇO	50,00	1.500,00
21	PLACA EVAPORADORA (SPLITS)	10,00	SERVIÇO	270,00	2.700,00
22	SENSOR TERMISTOR (TEMPERATURA) (SPLITS)	30,00	SERVIÇO	110,00	3.300,00
23	VENTILADOR DE UNIDADE INTERNA (SPLIT)	20,00	SERVIÇO	95,00	1.900,00
24	PROTETOR TÉRMICO	20,00	SERVIÇO	50,00	1.000,00
25	CAPACITOR DA PLACA (SPLIT)	20,00	SERVIÇO	80,00	1.600,00
26	PORCA CONEXÃO 1/4 (SPLIT)	60,00	SERVIÇO	13,00	780,00
27	PORCA CONEXÃO 3/8 (SPLIT)	60,00	SERVIÇO	13,00	780,00
28	PORCA CONEXÃO 1/2 (SPLIT)	60,00	SERVIÇO	13,00	780,00
29	ELICE DO MOTOR DA CONDESADORA (SPLIT)	10,00	SERVIÇO	60,00	600,00
	Noventa e quatro mil reais				94.000,00